1

Ourinhos, 19 de outubro de 2016.
Ofício n° 37/2016

 O OBSERVATÓRIO SOCIAL DO BRASIL OURINHOS1,
por seu Presidente, vem, respeitosamente, perante V. Sª., requerer a ministração de uma
Palestra, na Câmara Municipal de Ourinhos, no horário das 20 às 22h30, com intervalo opcional
de 15 minutos, ficando a vosso critério a escolha da data entre os dias 6 e 9 de dezembro pf,
abordando o tema A Atuação do Vereador.

 Vale apontar que o Evento é promovido pelo
próprio OSBO, intitulado Semana da Cidadania, e serão convidados os Vereadores e Prefeitos
eleitos das cidades de Ourinhos (15 vereadores), Canitar (9 vereadores), Chavantes (9
vereadores), Ribeirão do Sul (9 vereadores) e Salto Grande (9 vereadores).

 Renovando nossos protestos de elevada estima e
consideração, antecipadamente agradecemos.

 Atenciosamente,

 Emerson Cavalcante
 Presidente

Ao
Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo
Dr. Dimas Eduardo Ramalho

1
 O Observatório Social do Brasil - Ourinhos é uma organização não governamental, sem fins econômicos, que no

exercício da cidadania tem como missão o controle social e o acompanhamento dos gastos públicos, a fim de

garantir a qualidade de sua aplicação, prerrogativas estas previstas no artigo 5º, inciso XXXIII e XXXIV, da

Constituição Federal.